Los transmisores de presión estándar MBS 33
están diseñados para usarse en casi todas las
aplicaciones industriales y ofrecen mediciones
de la presión fiables, incluso en condiciones
ambientales adversas.
La gama de transmisores de presión, de
carácter altamente flexible, abarca diferentes
señales de salida y está disponible en versiones

Peso neto (dependiendo de la conexión de presión y la conexión eléctrica) 0,2 – 0,3 kg
Dimensiones/combinaciones
Type code A1 A3
EN175301-803-A, Pg 9 2 m screened cable
M22 ×1.5
(DIN 3852-E)
G ¼ A (EN 837) M18 × 1.5
(DIN 3852/3)
G ½ A (EN 837) ¼ –18 NPT G ¼
(DIN 3852-E)
Type code AB04 AB12 AB08 AC04 BA16 GB04
Recommended
torque 1) 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm 2 – 3 turns after 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm
3
39
.5
finger tightened
(1) Depende de diferentes parámetros, como el material de la carcasa, el material de acoplamiento, la lubricación de
la rosca y el nivel de presión.
Conexiones eléctricas
Tabla 6: Conexiones eléctricas
Código de tipo A1 A3
D
an
fo
ss
60
G
28
2
Cable apantallado de 2 m
Temperatura ambiente De –40 a 85 °C De –30 a 85 °C
Encapsulamiento (grado de protección IP satisfecho
en conjunto con el conector correspondiente) IP65 IP67
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI308949780206es-000202 | 3
Transmisores de presión, tipo MBS 33
EN 175301-803-A,
Pg 9
Código de tipo A1 A3
Material Poliamida rellena de vidrio, PA 6,6 Cable de poliolefina con tubo de compresión de PE
Conexión eléctrica, salida de
4 – 20 mA (2 cables)
Pin 1: + alimentación
Pin 2: ÷ alimentación
Pin 3: no se usa
Tierra: Conectada
al encapsulamiento del MBS
Cable marrón: + alimentación
Conductor negro: ÷ alimentación
Conductor rojo: no utilizado
Naranja: no utilizado
Pantalla: no conectada a la carcasa del transmisor de
presión MBS
Conexión eléctrica,
Salida de 0–5 V, 1–5 V, 1–6 V y 0–10 V
Pin 1: + alimentación
Pin 2: ÷ alimentación(1)
Pin 3: + salida
Tierra: Conectada
al encapsulamiento del MBS
Cable marrón: + salida
Cable negro: ÷ alimentación(1)
Cable rojo: + alimentación
Naranja: no utilizado
Pantalla: no conectada a la carcasa del transmisor de
presión MBS
(1) común(1) común
Transmisores de presión, tipo MBS 33
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI308949780206es-000202 | 4
Pedidos
Especificación para pedidos
MBS 33
– –
Gasket / O-ring material
0 No gasket
2 Gasket, NBR -40 °C – 85 °C
4 O-ring, NBR -40 °C – 85 °C
Measuring range Pressure connection
0 – 1.0 bar 1 0 A B 0 4 G ¼ A (EN 837)
0 – 1.6 bar 1 2 A B 0 8 G ½ A (EN 837)
0 – 2.5 bar 1 4 A C 0 4 ¼ – 18 NPT